Như đình thờ Thái sư Trần Thủ

Độ (Đình Khuốc), Lăng Thái sư Trần Thủ Độ.

Đình thờ và lăng Thái sư Trần Thủ Độ được xây dựng từ đầu thế kỷ XIII,

sau khi Thái sư Trần Thủ Độ tạ thế, được đại tu vào năm Thành Thái nhị niên

(1898), ở xã Liên Hiệp, huyện Hưng Hà, tỉnh Thái Bình. Trần Thủ Độ mất năm

Giáp Tý 1264, lăng mộ và đền thờ Thái sư được Lê Quý Đôn ghi chép trong

sách Kiến văn tiểu lục” Trần Thủ Độ sau khi chết, chôn ở địa phận xã Phù Ngự,

huyện Ngự Thiên, nơi để mả có hổ đá, dơi đá, chim đá và bình phong đá, chỗ

đất ấy rộng đến hai mẫu, cây cối um tùm. Về tư điền, trước vẫn liệt vào hạng